

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº 004/2023**

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2023, de um lado de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 – Centro – Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J/MF sob o nº **08.625.167/0001-50**, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. **Jairo Amorim Paiva**, Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meio da Portaria Nº 285/2017 datada em 01/08/2017, portador da Carteira de Identidade Nº 1.826.812/SSP/PE, CPF nº 353.431.684-34, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em **22/05/2023**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande – PE, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**1.1 – Fornecedor – Item**

**TELMA LÚCIA DA SILVA ME**, CNPJ Nº **01.005.202/0001-99**, com sede à Rua Severina Pereira de Oliveira, Nº 197 – José Maciel, Belo Jardim/PE – CEP: 55.151-655, Fone: (81) 9.9955.5502, representada por sua Representante Legal, Sra. Telma Lúcia da Silva, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliado em Belo Jardim/PE, RG Nº 2.683.408 SSP/PE, CPF/MF Nº 397.393.254-91.

**ITENS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (artigo 48, III da Lei 123/2006).**  
**MATERIAIS DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Código BR	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Ácido Muriático líquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro.	BR0368775	LITRO	Santa Joana	90	3,80	342,00
02	Acidulante Balde com 05 Kg.	BR0274314	UND.	Higitecn	90	99,00	8.910,00
03	Água sanitária frasco de 1.000 ml, solução aquosa com teor ativo de cloro mínimo de 2% com validade para 06 meses. Caixa com 12 frascos de 1.000 ml. Embalagem com rotulo de identificação, validade e procedência.	BR0310507	CX	Olimpo	420	18,00	7.560,00
06	Alvejante alfa cloro a 14% com 05 Kg.	BR0227068	UND.	Higitecn	36	100,00	3.600,00
07	Amaciante de Roupas alfa 3% com 02 Kg.	BR0234324	UND.	Higitecn	36	3,90	140,40
08	Avental em plástico (PVC) forrado 1,20MT.	BR0273713	UND.	Art Lar	120	7,00	840,00
11	Balde plástico c/ alça de metal com capacidade para 15 litros.	BR0253221	UND.	Vip Plásticos	48	9,00	432,00
12	Cera Líquida para piso - princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, acondicionado em frasco plástico, caixa com 04 bombonas contendo 5 litros cada. Produto com Registro no Ministério da Saúde.	BR0456534	UND.	Santa Joana	72	49,50	3.564,00
13	Cloro líquido bombona com 5 litros	BR0229970	UND.	Santa Joana	120	7,00	840,00
14	Colher plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de	BR0310970	PCT	Total Plást	720	2,75	1.980,00

TELMA LUCIA DA SILVA: 01005202  
Assinado de forma digital por TELMA LUCIA DA SILVA: 01005202000199  
Dados: 2023.05.23 09:46:40